
　初春の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者様のご紹介をよろしくお願いいたします。

1．第62回市民病院公開講座（結果）

   12月16日に行われました第62回市民病院公開講座『脳梗塞にならないために』

【講師：新谷亜紀先生　脳神経外科】は、受付開始時点からお申込みが殺到し、

市民の健康意識の高さがうかがえました。総勢70名の市民の皆さまにご参加いただき、

講座は大変盛況のうちに終了することができました。

２．病院・地域連携機関においての研修会（結果）

参加型の研修を地域の医師や薬剤師、看護師、研究者

で開催し、地域医療介護支援において困難に感じること

を出し合い、経験や知識を得る機会を企画しました。

18名の参加者があり、大変好評でした。

【開催日時】　12月16日　9:00～12:00

【一部】

・講演Ⅰ「CVポート留置の実際」

・講演Ⅱ「CVポート留置する患者の在宅連携」

・講演Ⅲ「在宅における多職種連携を考える」

【二部】

・ワークショップ「CVポートの説明・実際の穿刺・グループ討論」

3．第7回阪南市民病院　地域医療懇話会のご案内

　より一層の密なる連携を行っていくにあたり、今回で7回目を迎える「地域医療懇話会」を

下記の通り、開催させていただきます。

　ご多忙中のところ誠に恐れいりますが、諸先生方をはじめ、医療に従事されている多職種の

方々にも多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

◆日　時　・・　平成30年1月20日（土）　

　　　　　　　　懇話会　　　　　　　　　14：00～16：30　 　　7階さつきホール

　　　　　　　　意見交換会（懇親会）　　懇話会終了後　　　　　　７階セブンビュー

平成30年1月 

Vol．80 

 



４．1月予定のお知らせ　（12/29現在）

(※急な予定変更を行う場合があります。詳しくはお電話にてお問い合わせください｡)

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

小児科　午前
鈴木（里）医師　休診

整形外科　午前
西村医師　休診

7 8 9 10 11 12 13

小児科　午前
赤井副院長
⇒吉原医師

14 15 16 17 18 19 20

婦人科　午前
張医師　休診

脳神経外科　午前
萩原医師⇒桝田医師

21 22 23 24 25 26 27

脳神経外科　午前
桝田医師⇒萩原医師

28 29 30 31

眼科について…当院では眼科の常勤医師がおりません。

　　　　　　　急な休診が発生する可能性が高い診療科となっており、ご迷惑をおかけします。

（上記の番号は受付時間終了後、予約業務をお受けできません。緊急を要する診察希望は、代表におかけ下さい。）

「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

社会医療法人　生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020   FAX 471-3977

受付時間　午前8：45～午後5：15

月～土（日・祝日・年末年始12/28～1/3除く）※土曜日は午前中のみとなります。

阪南市民病院の基本方針

全人的な医療を通して　人々が自分らしく生きることに貢献する病院

 

                    阪南市民病院のFacebookを始めました！ 
    【ＱＲコード】 
 

～理念と概要～ 


